2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О поддержке законодательных инициатив и обращений
законодательных органов субъектов Российской Федерации

Рассмотрев законодательные инициативы и обращения законодательных органов субъектов Российской Федерации, Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Поддержать законодательные инициативы законодательных органов субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных законов:
«О внесении изменений в статью 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (Брянская областная Дума, постановление от 29 ноября 2023 года № 7-1398);
«О внесении изменения в статью 401 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» (Брянская областная Дума, постановление от 21 января 2024 года № 7-1460);
«О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (Брянская областная Дума, постановление от 19 декабря 2023 года № 7-1436);
«О внесении изменений в статью 1110 Земельного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «О кадастровой деятельности» (Законодательное Собрание Республики Карелия, постановление от 14 декабря 2023 года № 941-VII);
«О внесении изменений в статью 231 Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (Законодательное собрание Ленинградской области, постановление от 4 декабря 2023 года № 638);
«О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры» (Дума Ставропольского края, постановление от 1 февраля 2024 года № 956-VII ДСК);
«О внесении изменений в статьи 39.33 и 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации и статьи 38 и 82 Лесного кодекса Российской Федерации» (Законодательная Дума Хабаровского края, постановление от 29 ноября 2023 года № 2041).
2. Поддержать следующие обращения законодательных органов субъектов Российской Федерации:
к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой об урегулировании вопросов, связанных с досрочным назначением страховой пенсии по старости лицам, осуществляющим педагогическую деятельность (Государственный Совет - Хасэ Республики Адыгея, постановление от 6 декабря 2023 года № 635-ГС);
в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации, Министерство финансов Российской Федерации об урегулировании отдельных вопросов, связанных с социальной защитой членов семей, в том числе вдов (вдовцов) умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС (Государственный Совет - Хасэ Республики Адыгея, постановление от 28 декабря 2023 года № 659-ГС);
к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Козлову А.А. о совершенствовании механизма правового регулирования изменения границ и ликвидации особо охраняемых природных территорий регионального значения (Архангельское областное Собрание депутатов, постановление от 13 декабря 2023 года № 159);
к Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. с предложением о необходимости включения Астраханской области в эксперимент по развитию курортной инфраструктуры, проводимый в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 214-ФЗ «О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры» (Дума Астраханской области, постановление от 26 декабря 2023 года № 439/13);
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В.Мишустину по вопросу необходимости внесения изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» (Законодательное собрание Ленинградской области, постановление от 31 января 2024 года №53);
к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об изменении порядка предоставления государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг ветеранам боевых действий, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции (Мурманская областная Дума, постановление от 13 декабря 2023 года № 1828-VII);
к Министру труда и социальной защиты Российской Федерации Котякову А.О. о совершенствовании законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта (Дума Ставропольского края, постановление от 22 февраля 2024 года № 938-VII ДСК);
к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Володину В.В. по вопросу предоставления дополнительных дней оплачиваемого отпуска работникам, выполнившим нормативы испытаний комплекса ГТО (Тюменская областная Дума, постановление от 14 декабря 2023 года № 955);
к Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Файзуллину И.Э., Министру внутренних дел Российской Федерации, генералу полиции Российской Федерации Колокольцеву В.А. о скорейшей доработке государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства и информационных систем Министерства внутренних дел Российской Федерации в сфере миграции в части их информационной и технологической совместимости (Законодательная Дума Хабаровского края, постановление от 30 января 2024 года № 2102;)
к Министру сельского хозяйства Российской Федерации Патрушеву Д.Н. по вопросу порядка взимания платы за заключение нового договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства и организации любительского рыболовства (Законодательная Дума Хабаровского края, постановление от 30 января 2024 года № 2111).

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                   В.П. Невоструев
[bookmark: _GoBack]
г. Ижевск
                 2024 года
№  -VII

проект постановления вносит:
заместитель Председателя
Государственного Совета
Удмуртской Республики – председатель
постоянной комиссии Государственного Совета
Удмуртской Республики по науке, образованию
и поддержке развития
институтов гражданского общества                                                    Т.В. Ишматова